
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Variazione sede legale AREUS  

 

 
 

 

 

  DIREZIONE GENERALE  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr.ssa Irene Ladu  
 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.  Giorgio Lenzotti  

Direttore Generale AREUS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
 23           23  05 2018



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27/10/2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante “Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva”; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29/11/2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO: 

-che la Legge Regionale n. 17 del 27/7/2016 e la delibera G.R. n. 55/10 del 13/12/2017, 

hanno previsto che l’AREUS abbia sede legale a Nuoro; 

-che, inizialmente, tale sede è stata stabilita in Piazza Sardegna n. 1, nell’ipotesi di utilizzare 

i locali del Presidio Ospedaliero Cesare Zonchello, messi a disposizione dall’ATS-ASSL di 

Nuoro, per destinarli alla Direzione e alla struttura organizzativa aziendali;  

-che, tuttavia, gli spazi disponibili nel Presidio si sono rivelati inadeguati per la dislocazione 

degli uffici, anche in ragione del personale che si è reso necessario acquisire in comando 

dall’ATS, e già assegnato con la delibera ATS n. 125 del 31/1/2018 e la determina 

dirigenziale ATS n. 3911 del 15/5/2018; 

-che, per quanto sopra, l’AREUS si è attivata per reperire un immobile da destinare a sede 

legale e operativa che fosse adeguata all’esercizio dell’attività istituzionale avente 

carattere regionale; 

  

VISTA la delibera AREUS n. 10 del 26/3/2018 con la quale si prende atto della delibera del 

Comune di Nuoro n. 58 del 2/3/2018, e si assume in locazione un immobile dello stesso 

Comune denominato Ex convento delle Carmelitane scalze e sito a Nuoro, con accesso 

per l’AREUS da Via Luigi Oggiano n. 25, immobile idoneo e funzionale ad ospitare sia 

l’attuale struttura organizzativa e funzionale dell’AREUS, ora in corso di definizione, che 

quella futura e definitiva con l’approvazione dell’atto aziendale; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere alla variazione della sede legale dell’AREUS 

con il trasferimento della stessa da Piazza Sardegna n. 1 a Via Luigi Oggiano n. 25 con 

decorrenza 15 giugno 2018;  

 



     
 

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che la variazione di sede legale sarà resa pubblica tramite il sito web 

dell’AREUS e i mezzi di informazione, e mediante comunicazione ai soggetti pubblici e 

privati aventi relazione con le attività istituzionali dell’AREUS; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno 

per le proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

a) Di modificare la sede legale dell’AREUS stabilendo la nuova ubicazione in Via Luigi 

Oggiano n. 25  08100 Nuoro con decorrenza 15 giugno 2018. 

b) Di incaricare i Servizi aziendali competenti di procedere a pubblicare la variazione 

di sede legale sul sito web aziendale e sui mezzi di informazione, e a informare i 

soggetti pubblici e privati aventi relazione con le attività istituzionali dell’AREUS;  

c) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 

dell’AREUS;  

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                        (Dr. Piero Delogu) 

 

 

       Il Direttore Generale 
         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
23  05  2018

Utente
Font monospazio
07  06  2018


		2018-05-22T10:35:52+0200
	LADU IRENE


		2018-05-22T15:02:19+0200
	DELOGU PIERO


		2018-05-22T15:06:17+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2018-05-22T15:09:22+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2018-05-22T15:09:53+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2018-05-23T09:01:01+0200
	SANNA MARIANNA




